
СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТАРСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

РЕШ ЕНИЕ

ноября 2024 года № з З Р /£ У

г. Тара

О внесении изменений в Решение Совета Тарского городского 

поселении от 21 декабря 2023 года № 276/56 «О бюджете поселения иа 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

На основании ст.83 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ (с изм. и доп.), Разд. III ст. 10 Положения о бюджетном 

процессе в Тарском городском поселении от 25.09.2013, Совет Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

решил:

1. Внести в Решение Совета Тарского городского поселения от 

21.12.2023 №  276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» (далее- Решение) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 статьи 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тарского городского 

поселения (далее - местный бюджет) на 2024 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 269 844 708,77 

рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 275 885 274,04 

рублей;

3) дефицит местного бюджета 6 040 565,27 рублей».



1.2. Изложить пункт 2 статьи 3 в следующей редакции:

«2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Тарского городского поселения на 2024 год в размере 87 386 042,65 рублей, 

на 2025 год в размере 72 007 290,24 рублей, на 2026 год в размере 

22 116 206,05 рублей».

1.3. Изложить пункт 1 статьи 4 в следующей редакции:

«1. Создать в местном бюджете резервный фонд Администрации 

Тарского городского поселения на 2024 год в размере 0,00 рублей, на 2025 

год в размере 1 000 000,00 рублей и на 2026 год в размере 1 000 000,00 

рублей».

1.4. Изложить пункт 1 статьи 6 в следующей редакции:

«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в 

сумме 202 382 380,94 рублей, в 2025 году в сумме 68 236 250,07 рублей, в 

2026 году в сумме 16 419 959,41 рублей».

1.5. Приложение №  2 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 1 к 

настоящему Решению.

1.6. Приложение № 3 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 2 к 

настоящему Решению.

1.7. Приложение № 4 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 3 к 

настоящему Решению.

1.8. Приложение №  5 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый

2



3
период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 4 к

настоящему Решению.

1.9. Приложение № 6 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 5 к 

настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» и на официальном 

сайте органов местного самоуправления Тарского городского поселения».

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по нормотворческой деятельности, местному 

самоуправлению и правопорядку Совета Тарского городского поселения.

/

П.А. Колупаев



Приложение №  1 к решению Совета 
Тарского городского поселения 
от 14.11.2024 г. №  330/69 
Приложение №  2 

к решению СоветаТарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

"О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов 
классификации доходов местного 

бюджета

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов бюджета Подвид доходов 
бюджета

2024 год 2025 год 2026 год
Группа

доходов
Подгруппа

доходов
Статья

доходов
Подстатья
доходов

Элемент
доходов

Г  руппа 
подвида 
доходов 
бюджета

Аналитиче 
ская группа 

подвида 
доходов 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е
П О С ТУП ЛЕН И Я 2 00 00 000 00 0000 000 202 382 380,94 68 236 250,07 16 419 959,41

БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е 
П О С ТУП ЛЕН И Я ОТ Д Р У ГИ Х  
БЮ Д Ж ЕТО В БЮ Д Ж ЕТН О Й  
СИ СТЕМ Ы  РО ССИ Й СКО Й  
Ф ЕД ЕРА Ц И И

2 02 00 000 00 0000 000 202 382 380,94 68 236 250,07 16 419 959,41

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 10 000 00 0000 150 20 524 949,44 16 419 959,41 16 419 959,41

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 20 524 949,44 16 419 959,41 16419 959,41

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации

2 02 15 001 13 0000 150 20 524 949,44 16 419 959,41 16 419 959,41



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

2 02 20 000 00 0000 150 169 934 994,76 51 816 290,66

Субсидии бюджетам на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты 
муниципальной собственности

2 02 20 077 0 0000 150 2 690 325,88

Субсидии бюджетам городских 
поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

2 02 20 077 13 0000 150 2 690 325,88

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от публично
правовой компании "Фонд 
развития территорий"

2 02 20 299 00 0000 150 46 356 245,06



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от публично
правовой компании "Фонд 
развития территорий"

2 02 20 299 13 0000 150 46 356 245,06

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств 
бюджетов

2 02 20 302 00 0000 150 927 124,90



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств 
бюджетов

2 02 20 302 13 0000 150 927 124,90

Субсидии бюджетам на 
реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей

2 02 25 497 00 0000 150 1 397 322,93

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

2 02 25 497 13 0000 150 1 397 322,93

Субсидии бюджетам на 
реализацию программ 
формирования современной 
городской среды

2 02 25 555 00 0000 150 10 000 000,00 1 847 438,80

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды

2 02 25 555 13 0000 150 10 000 000,00 1 847 438,80

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 108 563 975,99 49 968 851,86
Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений 2 02 29 999 13 0000 150 108 563 975,99 49 968 851,86

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 11 922 436,74



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам

2 02 49 999 00 0000 150 11 922 436,74

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений

2 02 49 999 13 0000 150 11 922 436,74

Итого доходов: 202 382 380,94 68 236 250,07 16 419 959,41



Приложение №  2 к решению Совета 
Тарского городского поселения 
от 14.11.2024 г. №  330/69 
Приложение №  3
к решению Совета Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

"О бюджете поселения на 2024 гол и на плановый период 2025 и 2026 годов"

РАС П РЕД ЕЛ ЕН И Е
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета

Коды классификации расходов 
местного бюджета Сумма, рублей

Раздел 11 од раздел

2024 год 2025 год 2026 год

Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 J
Общегосударственные вопросы 01 00 13 259 855.21 13 930 150.00 13 930 150,00
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 424 012,00 1 385 000.00 1 385 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 9 609 978,00 9 648 990.00 9 648 990,00

Резервные фонды 01 11 1 000 000.00 1 000 000.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 225 865.21 1 896 160.00 1 896 160,00
11ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 32 350,00 32 350.00 100 000.00 100 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природног о и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 32 350,00 32 350,00 100 000.00 100 000,00

Национальная экономика 04 00 91 289 231.68 57 276 254.21 72 307 290.24 49 968 851.86 22 416 206.05
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 87 386 042.65 55 485 254.21 72 007 290.24 49 968 851.86 22 116 206,05
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 3 903 189.03 1 791 000,00 300 000.00 300 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 v 153 093 624.89 118 603 723.36 '"■28 674 438.80 1 847 438.80 29 827 000,00



2

Жилищное хозяйство 05 01 50 454 537.59 49 973 695.84 600 000.00 600 000.00
Коммунальное хозяйство 05 02 52 382 634.92 50 943 476.67 1 500 000,00 1 500 000.00
Благоустройство 05 03 36 426 876,74 17 413 995.35 13 374 438.80 1 847 438,80 14 527 000.00
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 05 13 829 575,64 272 555,50 13 200 000.00 13 200 000,00

Образование 07 00 60 000.00 100 000.00 100 000.00
11рофессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 07 05 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Молодежная политика 07 07 40 000.00 40 000.00
Культура, кинематография 08 00 16 431 875.16 4 547 781,00 10 500 000.00 10 500 000,00
Культура 08 01 10 161 297.16 2 678 125.00 6 700 000.00 6 700 000.00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 6 270 578.00 1 869 656.00 3 800 000.00 3 800 000.00

Социальная политика 10 00 1 601 539,10 1 397 322,93 330 000.00 330 000,00
Пенсионное обеспечение 10 01 160 000.00 160 000.00 160 000,00
Социальное обеспечение населения 10 03 100 000.00 100 000.00
Охрана семьи и детства 10 04 1 441 539.10 1 397 322,93 70 000,00 70 000,00
Физическая культура и спорт 11 00 113 879,00 50 000.00 50 000,00
Массовый спорт 11 02 113 879,00 50 000,00 50 000,00
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 00 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Всего расходов 275 885 274.04 181 857 431.50 125 994 710,07 51 816 290,66 77 255 219.41



Приложение №  3 к решению Совета 
Тарского городского поселения 
от 14.11.2024 г. №  330/69 
Приложение №  4
к решению Совета Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области
"О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов'

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей
2024 год 2025 год 2026 год

№
п/п

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета

Главный
распорядистсль

средств
районного
бюджета

Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

в том числе за 
счет поступлений 

целевого 
характера

Всего

в том числе за 
счет 

поступлений
целевого
характера

Всего

в том числе 
за счет 

посту плени 
й целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Администрация Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской 
области

622 275 885 274.04 181 857 431,50 125 994 710,07 51 816 290,66 77 255 219.41

Общегосударственные вопросы 622 01 00 13 259 855,21 13 930 150.00 13 930 150,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

622 01 02 1 424 012,00 1 385 000,00 1 385 000,00

Муниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 01 02 28 0 00 00000 1 424 012,00 1 385 000,00 1 385 000,00

Подпрограмма "Муниципальное управление, 
управление общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском поселении 
Тарского муниципального района Омской 
области"

622 01 02 28 1 00 00000 1 424 012.00 1 385 000,00 1 385 000,00

Управление обществен!ты ми финансами в 
Тарском городском поселении, развитие 
муниципальных институтов на территории 
Тарского городского поселения

622 01 02 28 1 01 00000 1 424 012,00 1 385 000,00 1 385 000,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

622 01 02 28 1 01 29980 1 424 012.00 1 385 000,00 1 385 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
катештыми учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

622 01 02 28 1 01 29980 100 1 424 012.00 1 385 000,00 1 385 000,00

Расходы на выплати персоналу государственных 
(муниципальных) органов 622 01 02 28 1 01 29980 120 1 424 012.00 1 385 000.00 1 385 000,00

‘1>уикционироваиие Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

622 01 04 9 609 978.00 9 648 990.00 9 648 990,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 01 04 28 0 00 00000 9 609 978,00 9 648 990,00 9 648 990,00

Подпрограмма "Муниципальное управление, 
управление общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском поселении 
Тарского муниципального района Омской 
области"

622 01 04 28 1 00 00000 9 609 978,00 9 648 990,00 9 648 990,00

Управление общественными финансами в 
Тарском городском поселении, развитие 
муниципальных институтов на территории 
Тарского городского поселения

622 01 04 28 1 01 ооооо 9 609 978,00 9 648 990.00 9 648 990.00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

622 01 04 28 1 01 29980 9 608 978,00 9 647 990,00 9 647 990.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

622 01 04 28 1 01 29980 100 9 132 956,80 9 136 990,00 9 136 990.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 622 01 04 28 1 01 29980 120 9 132 956,80 9 136 990,00 9 136 990.00

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 01 04 28 1 01 29980 200 476 021,20 511 000,00 511 000,00

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 01 04 28 1 01 29980 240 476 021,20 511 000,00 511 000.00

Предоставление межбюджетных трансфертов на 
осу ществление части полномочий по организации 
в границах поселения- города Тары Омской 
области, теплоснабжения населения в 
соответствии с заключенным соглашением

622 01 04 28 1 01 60050 1 000,00 1 000,00 1 000.00

Межбюджетные трансферты 622 01 04 28 1 01 60050 500 1 000.00 I 000,00 1 000,00
Иные межбюджетные трансферты 622 01 04 28 1 01 60050 540 1 000,00 1 000.00 1 000,00
Резервные фонды 622 01 И 1 000 000.00 1 000 000,00

Муниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 01 11 28 0 00 00000 I 000 000,00 1 000 000,00

----
Подпрограмма "Муниципальное управление, 
управление общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском поселении 
Тарского муниципального района Омской 
области"

622 01 11 28 1 00 00000 1 000 000,00 1 000 000.00

Управление общественными финансами в 
Тарском городском поселении, развитие 
мутгиципальных институтов на территории 
Тарского городского поселения

622 01 11 28 1 01 00000 1 000 000,00 1 ООО 000.00

Резервный фонд Администрации Тарского 
городского поселения 622 01 11 ; 28 1 01 29970 1 V' 1 000 000,00 1 000 000.00

Иные бюджетные ассигнования 622 01 II 28 1 01 29970 800 1 000 000,00 1 000 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Резервные средства 622 01 11 28 1 01 29970 870 1 000 000.00 1 000 000,00
Другие общегосударственные вопросы 622 01 13 2 225 865.21 1 896 160.00 1 896 160.00

Муниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 голы"

622 01 13 28 0 00 00000 1 497 564,01 1 896 160,00 1 896 160,00

Подпрограмма "Муниципальное управление, 
управление общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском поселении 
Тарского муниципального района Омской 
области"

622 01 13 28 1 00 00000 1 497 564,01 1 896 160,00 1 896 160,00

Управление общественными финансами в 
Тарском городском поселении, развитие 
муниципальных институтов на территории 
Тарского городского поселения

622 01 13 28 1 01 00000 717 898,01 475 000,00 475 000,00

Прочие мероприятия направленные на 
повышение эффективности деятельности 
Администрации

622 01 13 28 1 01 29990 717 898,01 475 000,00 475 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 01 13 28 1 01 29990 200 580 599.00 445 000,00 445 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
ГГУЖД

622 01 13 28 1 01 29990 240 580 599,00 445 000.00 445 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 622 01 13 28 1 01 29990 300 122 299,01
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормаливных социальных выплат 622 01 13 28 1 01 29990 320 122 299.01
Иные бюджетные ассигнования 622 01 13 28 1 01 29990 800 15 000.00 30 000.00 30 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 622 01 13 28 1 01 29990 850 15 000,00 30 000,00 30 000,00
Управление имуществом в Тарском городском 
поселении 622 01 13 28 1 02 00000 779 666,00 1 421 160,00 1 421 160,00

Прочие мероприятия в области приватизации и 
управления муниципальной собственностью

622 01 13 28 1 02 29990 779 666.00 I 421 160.00 1 421 160.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 01 13 28 1 02 29990 200 156 000,00 75 000,00 75 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 01 13 28 1 02 29990 240 156 000,00 75 000,00 75 000,00

Иные бюджетные ассигнования 622 01 13 28 1 02 29990 800 623 666.00 1 346 160,00 1 346 160.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 622 01 13 28 1 02 29990 850 623 666.00 1 346 160,00 1 346 160.00
Непрограммные расходы 622 01 13 99 0 00 00000 728 301,20
Hcupoiраммпые направления лея лельности 
органов местного самоуправления 622 01 13 99 4 00 00000 728 301,20
Непрограммные мероприятия в сфере 
общегосударственных вопросов 622 01 13 99 4 01 00000 728 301,20

Реализация прочих непрограммных мероприятий 622 01 13 99 4 01 29990 728 301.20

Закупка товаров, работ и услуг д ля обеспечения 
государственных (муниципальных) н уж д

622 01 13 99 4 01 29990 200 258 831,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 01 13 99 4 01 29990 240 258 831.20

Иные бюджетные ассигнования 622 01 13 99 4 01 29990 800 469 470,00
Исполнение судебных актов 622 01 13 99 4 01 29990 830 99 470.00



4

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Уплата налогов, сборов и иных платежей 622 01 13 99 4 01 29990 850 370 000.00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 622 03 00 32 350,00 32 350,00 100 000,00 100 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

622 03 10 32 350,00 32 350,00 100 000.00 100 000,00

Муниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 03 10 28 0 00 00000 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма "Муниципальное управление, 
управление общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском поселении 
Тарского муниципальною района Омской 
области"

622 03 10 28 1 00 00000 100 000,00 100 000,00

Управление общественными финансами в 
Тарском городском поселении, развитие 
муниципальных институтов на территории 
Тарскою городского поселения

622 03 10 28 1 01 00000 100 000,00 100 000,00

Прочие мероприятия направленные на 
повышение эффективности деятельности 
Администрации

622 03 10 28 1 01 29990 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 03 10 28 1 01 29990 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

622 03 10 28 I 01 29990 240 100 000,00 100 000,00

Нспрограммные расходы 622 03 10 99 0 00 00000 32 350,00 32 350,00
1 (епрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 622 03 10 99 4 00 00000 32 350,00 32 350,00

Нспрограммные мероприятия в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

622 03 10 99 4 03 00000 32 350,00 32 350,00

Реализация мероприятий за счет средств 
ретервного фонда Администрации Тарского 
муниципального района

622 03 10 99 4 03 89970 32 350,00 32 350,00

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
гост дарственных (муниципальных) нужд

622 03 10 99 4 03 89970 200 32 350,00 32 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 03 10 99 4 03 89970 240 32 350,00 32 350,00

Национальная экономика 622 04 00 91 289 231.68 57 276 254,21 72 307 290.24 49 968 851.86 22 416 206.05
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 622 04 09 87 386 042,65 55 485 254,21 72 007 290,24 49 968 851,86 22 1 16 206,05

Му ниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 04 09 28 0 00 00000 87 386 042,65 55 485 254,21 72 007 290,24 49 968 851.86 22 116 206,05

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 
Тарского городского поселения Тарскою 
муниципального района Омской области"

622 04 09 28 2- 00 00000 87 386-042,65 55 485 254,21 72 007 290,24 49 968 851.86 22 116 206,05

Модернизация и развитие автомобильных дорог и 622 04 09 28 2 02 00000 87 386 042,65 55 485 254,21 72 007 290,24 49 968 851.86 22 116 206,05



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13

11рочие мероприятия по ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования

622 04 09 28 2 02 29990 29 078 788.74 19 408 498,81 22 116 206,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государстве™ плх (муниципальных) нужд

622 04 09 28 2 02 29990 200 1 247 700,30 I 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 04 09 28 2 02 29990 240 1 247 700,30 1 400 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 04 09 28 2 02 29990 600 27 831 088,44 19 408 498,81 20 716 206,05

Субсидии бюджетным учреждениям 622 04 09 28 2 02 29990 610 27 831 088.44 19 408 498.81 20 716 206.05
Обустройство пешеходных переходов вблизи 
школ и других учебных заведений в соответствии 
с требованиями национальных стандартов 
Российской Федерации

622 04 09 28 2 02 70170 808 245.64 808 245,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
1 осударствешплх (муниципальных) нужд

622 04 09 28 2 02 70170 200 808 245,64 808 245,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государстве™гых (муниципальных) 
нужд

622 04 09 28 2 02 70170 240 808 245,64 808 245,64

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования (за счет средств 
областного бюджета)

622 04 09 28 2 02 70640 49 810 078,60 49 810 078,60 49 968 851,86 49 968 851,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальшлх) нужд

622 04 09 28 2 02 70640 200 49 810 078,60 49 810 078,60 49 968 851,86 49 968 851,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
тгужд

622 04 09 28 2 02 70640 240 49 810 078,60 49 810 078,60 49 968 851,86 49 968 851,86

Содержание автомобильных дорог местного 
значения в границах населенного пункта г. Тары.

622 04 09 28 2 02 70650 2 999 669,97 2 999 669,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 04 09 28 2 02 70650 200 2 999 669,97 2 999 669,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
1ГУЖД

622 04 09 28 2 02 70650 240 2 999 669,97 2 999 669,97

Финансовое обеспечение дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы

622 04 09 28 2 02 80150 1 867 260,00 1 867 260,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 04 09 28 2 02 80150 600 1 867 260,00 1 867 260,00

Субсидии бюджетным учреждениям 622 04 09 28 2 02 80150 610 1 867 260,00 1 867 260.00
Обустройство пешеходных переходов вблизи 
школ и других учебных заведений в соответствии 
с требованиями национальных стандартов 
Российской Федерации

622 04 09 28 2 02 S0170 42 539,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунишшальных) нужд

622 04 09 28 2 02 SO 170 200 42 539,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
1гужд

622 04 09 28 2 02 SO 170 240 42 539,25

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 6-22 04 09 28 2 к *’• 02 S0640 2 621 583,08 2 629 939,57



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

622 04 09 28 2 02 S0640 200 2 621 583,08 2 629 939,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 04 09 28 2 02 S0640 240 2 621 583,08 2 629 939,57

Содержание автомобильных дорог местного 
значения в границах населенного пункта г. Тары.

622 04 09 28 2 02 S0650 157 877,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 04 09 28 2 02 S0650 200 157 877,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 04 09 28 2 02 S0650 240 157 877,37

Другие вопросы в области национальной 
зкономики 622 04 12 3 903 189,03 1 791 000,00 300 000.00 300 000,00

Муниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского юродского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 04 12 28 0 00 00000 3 903 189,03 1 791 000,00 300 000,00 300 000,00

Подпрограмма "Муниципальное управление, 
управление общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском поселении 
Тарского муниципального района Омской 
области"

622 04 12 28 1 00 00000 3 903 189,03 1 791 000,00 300 000,00 300 000,00

Управление имуществом в Тарском городском 
поселении 622 04 12 28 1 02 00000 3 903 189,03 1 791 000,00 300 000,00 300 000,00

11рочис мероприятия в области приватизации и 
управления муниципальной собственностью

622 04 12 28 1 02 29990 1 913 189,03 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 04 12 28 1 02 29990 200 463 189,03 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 04 12 28 1 02 29990 240 463 189,03 300 000,00 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 622 04 12 28 1 02 29990 800 1 450 000.00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

622 04 12 28 1 02 29990 810 I 450 000,00

Разработка документов территориального 
планирования н градостроительного зонирования 
(в юм числе внесение изменений), включая 
подготовку документации для внесения сведений 
о границах населенных пунктов и границах 
территориальных зон л Идины й государственный 
реестр недвижимости

622 04 12 28 1 02 71620 1 791 000,00 1 791 000,00

Закх пка това|юв, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 04 12 28 1 02 71620 200 1 791 000,00 1 791 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
н\жд

622 04 12 28 1 02 71620 240 1 791 000.00 1 791 000.00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Разработка документов территориального 
планирования и градостроительного зонирования 
(в том числе внесение изменений), включая 
подготовку документации для внесения сведений 
о границах населенных пунктов и границах 
территориальных зон в Единый государственный 
реестр недвижимости

622 04 12 28 1 02 S1620 199 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 04 12 28 1 02 SI620 200 199 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 04 12 28 1 02 S1620 240 199 000.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 622 05 00 153 093 624,89 1 18 603 723.36 28 674 438,80 1 847 438,80 29 827 000.00
Жилищное хозяйство 622 05 01 50 454 537.59 49 973 695,84 600 000.00 600 000,00

Муниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 05 01 28 0 00 00000 50 454 537,59 49 973 695,84 600 000,00 600 000.00

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 
Тарского городского поселения Тарского 
муниципальною района Омской области”

622 05 01 28 2 00 00000 50 454 537,59 49 973 695,84 600 000,00 600 000,00

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 622 05 01 28 2 01 00000 349 815,07 600 000,00 600 000,00
Прочие мероприятия в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства 622 05 01 28 2 01 29990 349 815,07 600 000,00 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 05 01 28 2 01 29990 200 117 246.24 600 000,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 01 28 2 01 29990 240 117 246,24 600 000,00 600 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственност и

622 05 01 28 2 01 29990 400 232 568,83

Бюджетные инвестиции 622 05 01 28 2 01 29990 410 232 568.83
Реализация регионального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда", направленного 
на достижение целей федерального проекта 
"Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного 
фонда"

622 05 01 28 2 F3 00000 50 104 722,52 49 973 695,84

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда в том 
числе переселению траждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства" - для отражения расходов, 
осуществляемых за счет средств государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

622 05 01 28 2 КЗ 67483 46 356 245,06 46 356 245,06

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

622 05 01 28 2 Г ГЗ 67483 400 25 047 417.31 25 047 417,31 — -

Бюджетные инвестиции 622 05 01 28 2 КЗ 67483 410 25 047 417.31 25 047 417,31



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I I 12 13
Иные бюджетные ассигнования 622 05 01 28 2 КЗ 67483 800 21 308 827.75 21 308 827.75
Уплата налогов, сборов и иных платежей 622 05 01 28 2 КЗ 67483 850 21 308 827,75 21 308 827,75
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда в том 
числе переселению 1раждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
раз пития малоэтажного жилищного 
строительства" - для отражения расходов, 
осуществляемых за счет средств областного 
бюджета

622 05 01 28 2 F3 67484 927 124,90 927 124,90

Капитальные вложения в объекты 
государственной (мхтгипипальной) собственности

622 05 01 28 2 F3 67484 400 500 948,34 500 948,34

Бюджетные инвестиции 622 05 01 28 2 F3 67484 410 500 948.34 500 948.34
Иные бюджетные ассигнования 622 05 01 28 2 КЗ 67484 800 426 176,56 426 176.56
Уплата налогов, сборов и иных платежей 622 05 01 28 2 F3 67484 850 426 176.56 426 176.56
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства" - для отражения расходов, 
осуществляемых за счет средств местного 
бюджета

622 05 01 28 2 F3 6748S 18 929,76

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

622 05 01 28 2 F3 6748S 400 10 231,28

Бюджетные инвестиции 622 05 01 28 2 F3 6748S 410 10 231.28
Иные бюджетные ассигнования 622 05 01 28 2 F3 6748S 800 8 698.48
Уплата налогов, сборов и иных платежей 622 05 01 28 2 F3 6748S 850 8 698.48
Обеспечение дополнительных расходов, 
возникающих при реализации мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

622 05 01 28 2 F3 70160 2 690 325,88 2 690 325,88

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

622 05 01 28 2 F3 70160 400 2 690 325,88 2 690 325,88

Бюджетные инвестиции 622 05 01 28 2 F3 70160 410 2 690 325,88 2 690 325,88
Обеспечение дополнительных расходов, 
возникающих при реализации мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

622 05 01 28 2 F3 S0 160 112 096,92

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

622 05 01 28 2 F3 SO 160 400 112 096.92

Бюджетные инвестиции 622 05 01 28 2 F3 SO 160 410 112 096,92
Коммунальное хозяйство 622 05 02 52 382 634.92 50 943 476,67 1 500 000.00 1 500 000.00

Муниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 05 02 28 0 00 00000 52 132 886,92 50 693 728,67 1 500 000.00 1 500 000,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 
Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области"

622 05 02 28 2 00 00000 52 132 886.92 50 693 728,67 1 500 000,00 1 500 000,00

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 622 05 02 28 2 01 00000 52 132 886,92 50 693 728,67 1 500 000,00 1 500 000,00

Прочие мероприятия в сфере жилищно- 
коммунальною хозяйства 622 05 02 28 2 01 29990 1 107 504,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 05 02 28 2 01 29990 200 1 107 504.00 1 500 000,00 1 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

622 05 02 28 2 01 29990 240 1 107 504,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Возмещение затрат, образовавшихся в связи с 
увеличением стоимости приобретения топлива 
относительно стоимости топлива, 
предусмотренной в тарифах

622 05 02 28 2 01 70060 43 860 291.28 43 860 291,28

Иные бюджетные ассигнования 622 05 02 28 2 01 70060 800 43 860 291.28 43 860 291.28

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

622 05 02 28 2 01 70060 810 43 860 291,28 43 860 291.28

Приобретение и (или) установка (монтаж) 
технологического оборудования, трубной 
продукции теплотехнического и 
водохозяйственного назначения ( за счет средст в 
областного бюджета)

622 05 02 28 2 01 71120 5 124 059,50 5 124 059.50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 05 02 28 2 01 71120 200 5 124 059,50 5 124 059.50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 02 28 2 01 71120 240 5 124 059,50 5 124 059.50

Возмещение затрат, образовавшихся в связи с 
увеличением стоимости приобретения топлива 
относительно стоимости топлива, 
предусмотренной в тарифах

622 05 02 28 2 01 S0060 1 827 512,14 1 709 377,89

Иные бюджетные ассигнования 622 05 02 28 2 01 S0060 800 1 827 512.14 1 709 377,89

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим линям - 
производителям товаров, работ, услуг

622 05 02 28 2 01 S0060 810 1 827 512,14 1 709 377,89

Приобретение и (или) установка (монтаж) 
технологического оборудования, трубной 
продукции теплотехнического и 
водохозяйственного назначения

622 05 02 28 2 01 S1I20 213 520,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 05 02 28 2 01 S1 120 200 213 520,00

Иные заку пки товаров, работ и услуг для 
обеспечения recyдарствен!п.гх (муниципальных) 
НУЖД

622 05 02 28 2 01 S II2 0 240 213 520,00

Непрограммные расходы 622 05 02 99 0 00 00000 249 748.00 249 748.00
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 622 05 02 99 4 00 00000 249 748,00 249 748.00

Нспрограммные мероприятия в сфере 
общег осударственных вопросов 622 05 02 99 4 01 00000 249 748,00 249 748,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13
Реализация мероприятий та счет средств 
резервного фонда Админиеграции Тарского 
муниципального района

622 05 02 99 4 01 89970 249 748,00 249 748,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 05 02 99 4 01 89970 200 249 748,00 249 748,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 02 99 4 01 89970 240 249 748.00 249 748,00

Благоустройство 622 05 03 36 426 876.74 17 413 995,35 13 374 438.80 1 847 438.80 14 527 000.00

Муниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование комфортной 
городской среды”

622 05 03 27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Подпро1рамма "Благоустройство общественных 
территорий Тарского городского поселения"

622 05 03 27 2 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Формирование современной юродской среды, в 
том числе благоустройство общественных 
территорий

622 05 03 27 2 01 00000 2 398 038,38 250 000,00 384 166,96 500 000,00

11рочис мероприятия по формированию 
современной юродской среды, в том числе 622 05 03 27 2 01 29990 2 148 038,38 384 166,96 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 05 03 27 2 01 29990 200 2 148 038,38 384 166,96 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 03 27 2 01 29990 240 2 148 038,38 384 166,96 500 000,00

Приобретение, установка и (или) строительство 
комплексных спортивно-игровых площадок и 
(или) комплексных детских игровых площадок

622 05 03 27 2 01 80170 250 000,00 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муггиципальных) нужд

622 05 03 27 2 01 80170 200 250 000,00 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и ycrryi для 
обеспечения государсгвенных (муниципальных) 
нужд

622 05 03 27 2 01 80170 240 250 000,00 250 000,00

Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной городской среды на 622 05 03 27 2 F2 00000 17 438 731,43 16 663 995,35 1 963 271,84 1 847 438,80

Реализация программ формирования 
совремегпгой городской среды (благоустройство 
общественных территорий Тарского городского 
поселения)

622 05 03 27 2 F2 55550 10 537 407,80 10 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
гост дарственных (муниципальных) нужд

622 05 03 27 2 F2 55550 200 10 537 407,80 10 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения госуда[хгтвенных (муниципальных I 
нужд

622 05 03 27 2 F2 55550 240 10 537 407,80 10 000 000.00

Реализация инициативных проектов в сфере 
формирования комфортной городской среды 622 05 03 27 2 F2 70400 2 663 995,35 2 663 995,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
г осударственных (муниципальных) нужд

622 05 03 27 2 F2 70400 200 2 663 995,35 2 663 995.35

Иные закупки товаров, работ и услут Д|н 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 03 27 • 2 F2 70400 240 2 663 995,35 2 663 995,35

Ралработка проектов в сфере формирования 
комфортной городской среды 622 05 03 27 2 F2 72710 4 000 000,00 4 000 000.00



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 05 03 27 2 F2 72710 200 4 000 000,00 4 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствешшх (муниципальных) 
нужд

622 05 03 27 2 F2 72710 240 4 000 000,00 4 000 000.00

Реализация инициативных проектоп в сфере 
формирования комфортной юродской среды 622 05 03 27 2 F2 S0400 237 328,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 05 03 27 2 F2 S0400 200 237 328.28

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государе! венных (муниципальных) 
нужд

622 05 03 27 2 F2 S0400 240 237 328,28

Благоустройство обшестветпдх территорий 
населенных пунктов муниципальных образований 
Омской области

622 05 03 27 2 F2 А5550 1 963 271,84 1 847 438.80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 05 03 27 2 F2 А5550 200 1 963 271,84 1 847 438,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государст венных (муниципальных) 
нужд

622 05 03 27 2 F2 А5550 240 1 963 271,84 1 847 438.80

Муниципальная npoi рамма Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 05 03 28 0 00 00000 16 090 106,93 11 027 000,00 14 027 000,00

Подпрограмма "Развитие инфраелруктуры 
Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области"

622 05 03 28 2 00 00000 16 090 106,93 11 027 000,00 14 027 000,00

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 622 05 03 28 2 01 00000 16 090 106.93 11 027 000,00 14 027 000,00

Прочие мероприятия в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства 622 05 03 28 2 01 29990 16 090 106,93 11 027 000,00 14 027 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) ну жд

622 05 03 28 2 01 29990 200 14 154 106,93 8 791 000,00 11 791 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 03 28 2 01 29990 240 14 154 106,93 8 791 000,00 11 791 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 05 03 28 2 01 29990 600 1 936 000,00 2 236 000,00 2 236 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 622 05 03 28 2 01 29990 610 1 936 000.00 2 236 000,00 2 236 000.00
Непрограммные расходы 622 05 03 99 00 00000 500 000,00 500 000.00
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 622 05 03 99 4 00 00000 500 000,00 500 000.00

Непрофаммныс мероприятия в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства 622 05 03 99 4 05 00000 500 000.00 500 000.00

Реализация мероприятий за счет средств 
резервного фонда Администрации Тарского 
муниципального района

622 05 03 99 4 05 89970 500 000.00 500 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 05 03 99 4 05 89970 600 500 000.00 500 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 622 05 03 99 4 05 89970 610 500 000.00 500 000.00
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 622 05 05 13 829 575,64 272 555.50 13 200 000,00 13 200 000.00 >



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 05 05 28 0 00 00000 13 829 575,64 272 555,50 13 200 000,00 13 200 000,00

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 
Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области"

622 05 05 28 2 00 00000 13 829 575,64 272 555,50 13 200 000,00 13 200 000.00

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 622 05 05 28 2 01 00000 13 829 575,64 272 555,50 13 200 000,00 13 200 000.00

11рочие мероприятия в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства 622 05 05 28 2 01 29990 13 557 020,14 13 200 000.00 13 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным упреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 05 05 28 2 01 29990 600 13 557 020,14 13 200 000.00 13 200 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 622 05 05 28 2 01 29990 610 13 557 020.14 13 200 000.00 13 200 000.00
Финансовое обеспечение дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы

622 05 05 28 2 01 80150 272 555,50 272 555,50

11редоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 05 05 28 2 01 80150 600 272 555,50 272 555,50

Субсидии бюджетным учреждениям 622 05 05 28 2 01 80150 610 272 555,50 272 555.50
Образование 622 07 00 60 000.00 100 000.00 100 000.00
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 622 07 05 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Муниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 07 05 28 0 00 00000 60 000,00 60 000,00 60 000.00

Подпрограмма "Муниципальное управление, 
управление общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском поселении 
Тарского муниципального района Омской 
области"

622 07 05 28 1 00 00000 60 000,00 60 000,00 60 000.00

Управление общественными финансами в 
Тарском городском поселении, развитие 
муниципальных институтов на территории 
Тарского городского поселения

622 07 05 28 1 01 00000 60 000,00 60 000,00 60 000.00

Прочие мероприятия направленные на 
повышение эффективности деятельности 
Адм инистрации

622 07 05 28 1 01 29990 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
гост дарственных (муниципальных) н у ж д

622 07 05 28 1 01 29990 200 60 000,00 60 000,00 60 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 07 05 28 1 01 29990 240 60 000,00 60 000,00 60 000.00

Молодежная политика 622 07 07 40 000,00 40 000.00

Муниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 07 07 28 0 00 00000

) '

40 000.00 40 000.00

• -



13

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

11одлрофамма "Развитие социально-культурной 
сферы и осуществление социальной политики в 
Тарском городском поселении Тарскою 
муниципального района Омской области"

622 07 07 28 3 00 00000 40 000,00 40 000,00

Развитие социально-культурной сферы в Тарском 
городском поселении 622 07 07 28 3 01 00000 40 000,00 40 000,00

Прочие мероприятия, направленные на развитие 
физической культуры, спорта и реализация 
мероприятий в области молодежной политики и 
культуры

622 07 07 28 3 01 29990 40 000,00 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госу дарственных (муниципальных) нужд

622 07 07 28 3 01 29990 200 40 000.00 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 07 07 28 3 01 29990 240 40 000,00 40 000,00

Культура кинематография 622 08 00 16 431 875,16 4 547 781.00 10 500 000.00 10 500 000,00
Культура 622 08 01 10 161 297,16 2 678 125.00 6 700 000.00 6 700 000,00

Муниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского мукиципащного района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 08 01 28 0 00 00000 10 161 297,16 2 678 125,00 6 700 000.00 6 700 000,00

Подпрограмма "Развитие социально-культурной 
сферы и осуществление социальной политики в 
Тарском городском поселении Тарского 
муниципального района Омской области"

622 08 01 28 3 00 00000 10 161 297,16 2 678 125,00 6 700 000.00 6 700 000,00

Ралвитие социально-культурной сферы в Тарском 
юродском поселении 622 08 01 28 3 01 00000 10 161 297,16 2 678 125,00 6 700 000,00 6 700 000,00

Прочие мероприя1ия. направленные на ралвитие 
физической культуры, спорта и реализация 
мероприятий в области молодежной политики и 
кхльтхры

622 08 01 28 3 01 29990 4 115 184,16 6 700 000.00 6 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуч для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 08 01 28 3 01 29990 200 531 200,00 600 000,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУТКД

622 08 01 28 3 01 29990 240 531 200,00 600 000,00 600 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 622 08 01 28 3 01 29990 300 279 000,00 200 000,00 200 000.00

Премии и файлы 622 08 01 28 3 01 29990 350 279 000.00 200 000,00 200 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим орюнизациям

622 08 01 28 3 01 29990 600 3 304 984,16 5 900 000,00 5 900 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 622 08 01 28 3 01 29990 610 3 304 984.16 5 900 000.00 5 900 000.00

Содействие в оказание муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры муниципальных 
образований Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам муниципальных 
учреждений Омской области (за счет средств 
областного бюджета)

622 08 01 28 3 01 71470 2 678 125,00 2 678 125,00

-
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим opi анизациям

. 622 08 01 28 '3 •- 01 71470 600 2 678 125,00 2 678 125,00

Субсидии бюджетным учреждениям 622 08 01 28 3 01 71470 610 2 678 125,00 2 678 125,00



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13

Содействие в оказание муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры муниципальных 
образований Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам муниципальных 
учреждений Омской области

622 08 01 28 3 01 SI470 3 367 988,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 28 3 01 S1470 600 3 367 988,00

Субсидии бюджетш.1м учреждениям 622 08 01 28 3 01 S 1470 610 3 367 988,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 622 08 04 6 270 578,00 1 869 656,00 3 800 000,00 3 800 000,00

Муниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 08 04 28 0 00 00000 6 270 578,00 1 869 656,00 3 800 000,00 3 800 000.00

Подпрограмма "Развитие социально-культурной 
сферы и осуществление социальной политики в 
Тарском городском поселении Тарского 
муниципального района Омской области"

622 08 04 28 3 00 00000 6 270 578,00 1 869 656,00 3 800 000,00 3 800 000,00

Развитие социально-культурной сферы в Тарском 
городском поселении 622 08 04 28 3 01 00000 6 270 578,00 1 869 656,00 3 800 000,00 3 800 000,00
Прочие мероприятия, направленные на развитие 
физической культуры, спорта и реализация 
мероприятий в области молодежной политики и 
культуры

622 08 04 28 3 01 29900 4 762 996,00 377 150,00 3 800 000,00 3 800 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения фу'нкций 
государственными (му ниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

622 08 04 28 3 01 29990 100 4 706 845,00 377 150,00 3 680 000,00 3 680 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 622 08 04 28 3 01 29990 110 4 706 845,00 377 150,00 3 680 000.00 3 680 000,00

Закупка товароп, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 08 04 28 3 01 29990 200 56 151,00 120 000,00 120 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 08 04 28 3 01 29990 240 56 151,00 120 000,00 120 000,00

Софинансирование расходов муниципальных 
образований Омской области в сфере культуры в 622 08 04 28 3 01 71700 1 492 506,00 I 492 506,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

622 08 04 28 3 01 71700 100 1 492 506,00 1 492 506.00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 622 08 04 28 3 01 71700 ПО 1 492 506,00 1 492 506,00

Софинансирование расходов муниципальных 
образований Омской области в сфере культуры в 
целях обеспечения гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым законодательством и 
иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими нормы 
трудового права

622 08 04 28 •3 01 S1700 15 076,00



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
каченными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

622 08 04 28 3 01 S1700 100 15 076,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 622 08 04 28 3 01 S1700 110 15 076,00

Социальная политика 622 10 00 1 601 539.10 1 397 322,93 330 000,00 330 000.00

Пенсионное обеспечение 622 10 01 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Муниципальная пршрамма Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потетщиала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 10 01 28 0 00 00000 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Подпрограмма "Развитие социально-культурной 
сферы и осуществление социальной политики в 
Тарском городском поселении Тарского 
муниципального района Омской области"

622 10 01 28 3 00 00000 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Социальная политика в Тарском городском 
поселении 622 10 01 28 3 02 00000 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Доплата к пенсии муниципальных служащих 622 10 01 28 3 02 20020 160 000.00 160 000,00 160 000.00
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 622 10 01 28 3 02 20020 300 160 000,00 160 000,00 160 000.00

Социальные выплаты фажданам, кроме 
публичных нормативных социальных выпла! 622 10 01 28 3 02 20020 320 160 000,00 160 000,00 160 000.00

Социальное обеспечение населения 622 10 03 100 000,00 100 000,00

Муниципальная профамма Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социалмю-

622 10 03 28 0 00 00000 100 000,00 100 000,00

Подмрофамма “ Развитие социально-культурной 
сферы и осуществление социальной политики в 
Тарском городском поселении Тарского 
муниципально! о района Омской области"

622 10 03 28 3 00 00000 100 000,00 100 000,00

Социальная политика в Тарском городском 
поселении 622 10 03 28 3 02 00000 100 000,00 100 000,00

Социальная помощь фаждан, находящихся в 
трудной жизненной ситуации

622 10 03 28 3 02 20040 100 000,00 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 622 10 03 28 3 02 20040 300 100 000,00 100 000,00

Социальные выплаты фажданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 622 10 03 28 3 02 20040 320 100 000,00 100 000,00

Охрана семьи и детства 622 10 04 1 441 539.10 1 397 322,93 70 000,00 70 000.00
(Муниципальная профамма i арСкш U (ородскш о 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Ратпитие социально-

622 10 04 28 0 00 00000 1 441 539,10 1 397 322,93 70 000,00 70 000.00
7 7т--7тт;тм i :: тттттттп. u'i:r.::'iiiin'TT ::i i \ j : -r:
сферы и осуществление социальной политики в 
Тарском юродском поселении Тарского

622 10 04 28 3 00 00000 I 441 539,10 1 397 322,93 70 000,00 70 000.00

Социальная политика в 1'ареком юродском 
поселении 622 10 04 28 3 02 00000 1 441 539,10 1 397 322,93 70 000,00 70 000.00

Обеспечение жильем молодых семей 622 10 04 28 3 02 20010 70 000,00 70 000.00



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

622 10 04 28 3 02 20010 300 70 000,00 70 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 622 10 04 28 3 02 20010 320 70 000,00 70 000,00
Г: - v.'-л J ;н . . . Г " ' г

осуществление части полномочий по организации 
и осуществлению мероприятий по реализации

622 10 04 28 3 02 60090 1 000,00

Межбюджетные трансферты 622 10 04 28 3 02 60090 500 1 000.00
Иные межбюджетные трансферты 622 10 04 28 3 02 60090 540 1 000.00

Обеспечение жильем молодых семей 
(предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение или строительство 
жилья, в том числе на уплату первоначального 
взноса при получении жилищного кредита, в том 
числе ипотечного, или жилищного займа на 
приобретение жилого помещения или 
строительство индивидуального жилого дома)

622 10 04 28 3 02 L4970 1 440 539,10 1 397 322,93

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 622 10 04 28 3 02 L4970 300 1 440 539,10 1 397 322,93

Социальные выплаты фажданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 622 10 04 28 3 02 L4970 320 1 440 539,10 1 397 322,93

Физическая культура и спорт 622 11 00 113 879.00 50 000.00 50 000,00
Массовый спорт 622 11 02 113 879.00 50 000.00 50 000.00

Муниципальная профамма Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие соииально
ткономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 11 02 28 0 00 00000 113 879,00 50 000.00 50 000,00

Подпрофамма "Развитие социально-культурной 
сферы и осуществление социальной политики в 
Тарском городском поселении Тарского 
муниципального района Омской области"

622 11 02 28 3 00 00000 113 879,00 50 000,00 50 000,00

Развитие социально-культурной сферы в Тарском 
городском поселении 622 11 02 28 3 01 00000 113 879,00 50 000,00 50 000,00

Прочие мероприятия, направленные на развитие 
физической культуры, спорта и реализация 
мероприятий в области молодежной политики и 
культуры

622 11 02 28 3 01 29990 113 879,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 И 02 28 3 01 29990 200 16 379,00 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 И 02 28 3 01 29990 240 16 379,00 25 000,00 25 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 622 11 02 28 3 01 29990 300 97 500,00 25 000,00 25 000,00

П|>ечии и фанты 622 11 02 28 3 01 29990 350 97 500.00 25 000.00 25 000.00
< Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 622 13 00 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Обслуживание государственного 
| ч\ ниципального) внутреннего долга 622 13 01 2 919,00 2 831,03 1 863,36



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 13 01 28 0 00 00000 2 919,00 2 831,03 1 863.36

Подпрограмма "Муниципальное управление, 
управление общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском поселении 
Тарского муниципального района Омской 
области"

622 13 01 28 1 00 00000 2 919,00 2 831.03 1 863,36

Управление общественными финансами в 
Тарском городском поселении, развитие 
муниципальных институтов на территории 
Тарского городского поселения

622 13 01 28 1 01 00000 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Прочие мероприятия направленные на 
повышение эффективности деятельности 
Администрации

622 13 01 28 1 01 29990 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 622 13 01 28 1 01 29990 700 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Обслуживание муниципального долго 622 13 01 28 I 01 29990 730 2 919.00 2 831.03 1 863.36
Всего расходов 275 885 274.04 181 857 431.50 125 994 710.07 51 816 290.66 77 255 219,41



Приложение №  4 к решению Совета 
Тарского городского поселения 
от 14.11.2024 г. №  330/69 
Приложение №  5
к решению Совета Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

мО бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

РА С П РЕД ЕЛ ЕН И Е 
бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов

№
п/п

Наименование кодов 
классификации расходов местного 

бюджета

Коды классификации 
расходов местного 

бюджета
Сумма, рублей

Целевая статья Вид
расходов

2024 год 2025 год 2026 год

Всего
в том числе за счет 

поступлений 
целевого характера

Всего
в том числе за счет 

поступлений 
целевого характера

Всего
в том числе за счет 

поступлений 
целевого характера

1 2 л 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438.80 1 847 438,80 500 000,00

Подпрограмма "Благоустройство 
общественных территорий 
Тарского городского поселения"

27 2 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Формирование современной 
городской среды, в том числе 
благоустройство общественных 
территорий

27 2 01 00000 2 398 038,38 250 000,00 384 166.96 500 000,00



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Прочие мероприятия по 
формированию современной 
городской среды, в том числе 
благоустройству общественных 
территорий

27 2 01 29990 2 148 038,38 384 166,96 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 2 01 29990 200 2 148 038,38 384 166,96 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

27 2 01 29990 240 2 148 038,38 384 166,96 500 000,00

Приобретение, установка и (или) 
строительство комплексных 
спортивно-игровых площадок и 
(или) комплексных детских 
игровых площадок

27 2 01 80170 250 000,00 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 2 01 80170 200 250 000,00 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

27 2 01 80170 240 250 000,00 250 000,00



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной 
городской среды на территории 
Омской области", направленного 
на достижение целей федерального 
проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

27 2 F2 00000 17 438 731,43 16 663 995,35 1 963 271,84 1 847 438,80

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды (благоустройство 
общественных территорий 
Тарского городского поселения)

27 2 F2 55550 10 537 407,80 10 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 2 F2 55550 200 10 537 407,80 10 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

27 2 F2 55550 240 10 537 407,80 10 000 000,00

Реализация инициативных 
проектов в сфере формирования 
комфортной городской среды

27 2 F2 70400 2 663 995,35 2 663 995,35

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 2 F2 70400 200 2 663 995,35 2 663 995,35



4

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

27 2 F2 70400 240 2 663 995,35 2 663 995,35

Разработка проектов в сфере 
формирования комфортной 
городской среды

27 2 F2 72710 4 000 000,00 4 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 2 F2 72710 200 4 000 000,00 4 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

27 2 F2 72710 240 4 000 000,00 4 000 000,00

Реализация инициативных 
проектов в сфере формирования 
комфортной г ородской среды

27 2 F2 S0400 237 328,28

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 2 F2 S0400 200 237 328,28

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

27 2 F2 S0400 240 237 328,28

Благоустройство общественных 
территорий населенных пунктов 
муниципальных образований 
Омской области

27 2 F2 А5550 1 963 271,84 1 847 438,80



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 2 F2 А5550 200 1 963 271,84 1 847 438,80

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

27 2 F2 А5550 240 1 963 271,84 1 847 438,80

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

28 0 00 00000 254 538 105,03 164 161 338,15 123 647 271,27 49 968 851,86 76 755 219,41

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском 
поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

28 1 00 00000 16 497 662,04 1 791 000,00 14 392 981,03 14 392 013,36

Управление общественными 
финансами в Тарском городском 
поселении, развитие 
муниципальных институтов на 
территории Тарского городского 
поселения

28 1 01 00000 11 814 807,01 12 671 821,03 12 670 853,36



6

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Резервный фонд Администрации 
Тарского городского поселения

28 1 01 29970 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 28 1 01 29970 800 1 000 000,00 1 000 000,00
Резервные средства 28 1 01 29970 870 1 000 000,00 1 000 000,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

28 1 01 29980 11 032 990,00 11 032 990,00 11 032 990,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государст венными 
внебюджетными фондами

28 1 01 29980 100 10 556 968,80 10 521 990,00 10 521 990,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

28 1 01 29980 120 10 556 968,80 10 521 990,00 10 521 990,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 1 01 29980 200 476 021,20 511 000,00 511 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 1 01 29980 240 476 021,20 511 000,00 511 000,00



7

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Прочие мероприятия направленные 
на повышение эффективности 
деятельности Администрации

28 1 01 29990 780 817,01 637 831,03 636 863,36

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 1 01 29990 200 640 599,00 605 000,00 605 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 1 01 29990 240 640 599,00 605 000,00 605 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 28 1 01 29990 300 122 299,01
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

28 1 01 29990 320 122 299,01

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 28 1 01 29990 700 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Обслуживание муниципального 
долга 28 1 01 29990 730 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Иные бюджетные ассигнования 28 1 01 29990 800 15 000,00 30 000,00 30 000,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 28 1 01 29990 850 15 000,00 30 000,00 30 000,00



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Предоставление межбюджетных 
трансфертов на осуществление 
части полномочий по организации 
в границах поселения- города Тары 
Омской области, теплоснабжения 
населения в соответствии с 
заключенным соглашением

28 1 01 60050 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Межбюджетные трансферты 28 1 01 60050 500 1 000.00 1 000,00 1 000.00

Иные межбюджетные трансферты 28 1 01 60050 540 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Управление имуществом в Тарском 
городском поселении 28 1 02 00000 4 682 855,03 1 791 000,00 1 721 160,00 1 721 160,00
г грочие мероприм Гия в ооласти 
приватизации и управления 
муниципальной собственностью

28 1 02 29990 2 692 855,03 1 721 160,00 1 721 160,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 1 02 29990 200 619 189,03 375 000,00 375 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 I 02 29990 240 619 189,03 375 000,00 375 000,00

Иные бюджетные ассигнования 28 1 02 29990 800 2 073 666,00 1 346 160,00 1 346 160,00



9

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

28 1 02 29990 810 1 450 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 28 1 02 29990 850 623 666,00 1 346 160,00 1 346 160,00

Разработка документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования (в 
том числе внесение изменений), 
включая подготовку документации 
для внесения сведений о границах 
населенных пунктов и границах 
территориальных зон в Единый 
государственный реестр 
недвижимости

28 1 02 71620 1 791 000,00 1 791 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 1 02 71620 200 1 791 000,00 1 791 000,00

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 1 02 71620 240 1 791 000,00 1 791 000,00



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Разработка документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования (в 
том числе внесение изменений), 
включая подготовку документации 
для внесения сведений о границах 
населенных пунктов и границах 
территориальных зон в Единый 
государственный реестр 
недвижимости

28 1 02 S1620 199 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 1 02 S1620 200 199 000,00

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 1 02 S1620 240 199 000,00

Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры Тарского 
городского поселения Тарскою 
муниципального района Омской 
области"

28 2 00 00000 219 893 149,73 156 425 234,22 98 334 290,24 49 968 851,86 51 443 206,05

Мероприятия в области жилищно- 
коммунального хозяйства

28 2 01 00000 82 402 384,56 50 966 284,17 26 327 000,00 29 327 000,00

Прочие мероприятия в сфере
жилищно-коммунального
хозяйства

28 2 01 29990 31 104 446,14 26 327 000,00 29 327 000,00



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарекого муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

ойканье! lUBctpuB, pauoi и ycji^i для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 01 29990 200 15 378 857,17 10 891 000,00 13 891 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных ( муниципальных) 
нужд

28 2 01 29990 240 15 378 857,17 10 891 000,00 13 891 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

28 2 01 29990 400 232 568,83

Бюджетные инвестиции 28 2 01 29990 410 232 568.83
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28 2 01 29990 600 15 493 020,14 15 436 000,00 15 436 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 28 2 01 29990 610 15 493 020,14 15 436 000,00 15 436 000,00

образовавшихся в связи с 
увеличением стоимости 
приобретения топлива 
относительно стоимости топлива, 
предусмотренной в тарифах

28 2 01 70060 43 860 291,28 43 860 291,28

Иные бюджетные ассигнования 28 2 01 70060 800 43 860 291,28 43 860 291,28
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

28 2 01 70060 810 43 860 291,28 43 860 291,28



12

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Приобретение и (или) установка 
(монтаж) технологического 
оборудования, трубной продукции 
теплотехнического и 
водохозяйственного назначения ( 
за счет средств областного 
бюджета)

28 2 01 71120 5 124 059,50 5 124 059,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 01 71120 200 5 124 059,50 5 124 059,50

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 2 01 71120 240 5 124 059,50 5 124 059,50

Финансовое обеспечение 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы

28 2 01 80150 272 555,50 272 555,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28 2 01 80150 600 272 555,50 272 555,50

Субсидии бюджетным 
учреждениям 28 2 01 80150 610 272 555,50 272 555,50



13

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Возмещение затрат, 
образовавшихся в связи с 
увеличением стоимости 
приобретения топлива 
относительно стоимости топлива, 
предусмотренной в тарифах

28 2 01 S0060 1 827 512,14 1 709 377,89

Иные бюджетные ассигнования 28 2 01 S0060 800 1 827 512,14 1 709 377,89
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаци й), и нд и в иду ал ьн ы м 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

28 2 01 S0060 810 1 827 512,14 I 709 377,89

Приобретение и (или) установка 
(монтаж) технологического 
оборудования, трубной продукции 
теплотехнического и 
водохозяйственного назначения

28 2 01 S1120 213 520,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечен ия i осударственных 
(муниципальных) нужд

28 2 01 S1120 200 213 520,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 2 01 S1120 240 213 520,00

Модернизация и развитие 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них

28 2 02 00000 87 386 042,65 55 485 254,21 72 007 290,24 49 968 851,86 22 116 206,05



14

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Прочие мероприятия по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 
общего пользования

28 2 02 29990 29 078 788,74 19 408 498,81 22 116 206,05

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 02 29990 200 1 247 700,30 1 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 2 02 29990 240 1 247 700,30 1 400 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28 2 02 29990 600 27 831 088,44 19 408 498,81 20 716 206,05

Субсидии бюджетным 
учреждениям 28 2 02 29990 610 27 831 088,44 19 408 498,81 20 716 206,05

Обустройство пешеходных 
переходов вблизи школ и других 
учебных заведений в соответствии 
с требованиями национальных 
стандартов Российской Федерации

28 2 02 70170 808 245,64 808 245,64

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 02 70170 200 808 245,64 808 245,64

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 2 02 70170 240 808 245,64 808 245,64



15

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования (за счет средств 
областного бюджета)

28 2 02 70640 49 810 078,60 49 810 078,60 49 968 851,86 49 968 851,86

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 02 70640 200 49 810 078,60 49 810 078,60 49 968 851,86 49 968 851,86

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 2 02 70640 240 49 810 078,60 49 810 078,60 49 968 851,86 49 968 851,86

Содержание автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенного пункта г. Тары.

28 2 02 70650 2 999 669,97 2 999 669,97

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 02 70650 200 2 999 669,97 2 999 669,97

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 2 02 70650 240 2 999 669,97 2 999 669,97

Финансовое обеспечение 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы

28 2 02 80150 1 867 260,00 1 867 260,00

1 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28 2 02 80150 600 1 867 260,00 1 867 260,00



16

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

28 2 02 80150 610 1 867 260,00 1 867 260,00

Обустройство пешеходных 
переходов вблизи школ и других 
учебных заведений в соответст вии 
с требованиями национальных 
стандартов Российской Федерации

28 2 02 S0170 42 539,25

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 02 SO 170 200 42 539,25

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 2 02 SO 170 240 42 539,25

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования

28 2 02 S0640 2 621 583,08 2 629 939,57

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 02 S0640 200 2 621 583,08 2 629 939,57

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 2 02 S0640 240 2 621 583,08 2 629 939,57

местного значения в границах 
населенного пункта г. Тары. 28 2 02 S0650 157 877,37



17

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 02 S0650 200 157 877,37

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 2 02 S0650 240 157 877,37

"Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда",

28 2 F3 00000 50 104 722,52 49 973 695,84

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства" - для отражения 
расходов, осуществляемых за счет 
средств государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

28 2 F3 67483 46 356 245,06 46 356 245,06

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

28 2 F3 67483 400 25 047417,31 25 047417,31

Бюджетные инвестиции 28 2 F3 67483 410 25 047417,31 25 047417,31
Иные бюджетные ассигнования 28 2 F3 67483 800 21 308 827.75 21 308 827,75



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

28 2 F3 67483 850 21 308 827,75 21 308 827,75

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства" - для отражения 
расходов, осуществляемых за счет 
средств областного бюджета

28 2 F3 67484 927 124,90 927 124,90

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

28 2 F3 67484 400 500 948,34 500 948,34

Бюджетные инвестиции 28 2 F3 67484 410 500 948,34 500 948,34
Иные бюджетные ассигнования 28 2 F3 67484 800 426 176,56 426 176,56
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 28 2 F3 67484 850 426 176,56 426 176,56



19

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства" - для отражения 
расходов, осуществляемых за счет 
средств местного бюджета

28 2 F3 6748S 18 929,76

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

28 2 F3 6748S 400 10 231,28

Бюджетные инвестиции 28 2 F3 6748S 410 10 231,28

Иные бюджетные ассигнования
28 2 F3 6748S 800 8 698,48

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 28 2 F3 6748S 850 8 698,48

Обеспечение дополнительных 
расходов, возникающих при 
реализации мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства.

28 2 F3 70160 2 690 325,88 2 690 325,88



20

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

28 2 F3 70160 400 2 690 325,88 2 690 325,88

Бюджетные инвестиции 28 2 F3 70160 410 2 690 325,88 2 690 325,88

Обеспечение дополнительных 
расходов, возникающих при 
реализации мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства

28 2 F3 S0160 112 096,92

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

28 2 F3 SO 160 400 112 096,92

Бюджетные инвестиции 28 2 F3 SO 160 410 112 096,92
Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной сферы и 
осуществление социальной 
политики в Тарском городском 
поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

28 л
J 00 00000 18 147 293,26 5 945 103,93 10 920 000,00 10 920 000,00

Развитие социал ьно-кул ьтурной 
сферы в Тарском городском 
поселении

28 оэ 01 00000 16 545 754,16 4 547 781,00 10 590 000,00 10 590 000,00



21

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

1 , , Ч ! ' ;  I 1 L  : . 1С ,  К 11 111/. .

направленные на развитие 
физической культуры, спорта и

28 01 29990 8 992 059,16 377 150,00 10 590 000,00 10 590 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 28 j 01 29990 100 4 706 845,00 377 150,00 3 680 000,00 3 680 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 28 j 01 29990 1 10 4 706 845,00 377 150,00 3 680 000,00 3 680 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 j 01 29990 200 603 730,00 785 000,00 785 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 j 01 29990 240 603 730,00 785 000,00 785 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 28 -1

j 01 29990 300 376 500,00 225 000,00 225 000,00

Премии и гранты 28 01 29990 350 376 500,00 225 000,00 225 000,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28 Л_э 01 29990 600 3 304 984,16 5 900 000,00 5 900 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 28 3 01 29990 610 3 304 984,16 5 900 000,00 5 900 000,00



22

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Содействие в оказание 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры 
муниципальных образований 
Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 
Омской области (за счет средств 
областного бюджета)

28 -> 01 71470 2 678 125,00 2 678 125,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28 01 71470 600 2 678 125,00 2 678 125,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 28 3 01 71470 610 2 678 125,00 2 678 125,00

Софинансирование расходов 
муниципальных образований 
Омской области в сфере культуры 
в целях обеспечения гарантий по 
оплате труда, предусмотренных 
трудовым законодательством и 
иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, 
содержащими нормы трудового 
права

28 3 01 71700 1 492 506,00 1 492 506,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами,

28 j 01 71700 100 1 492 506,00 1 492 506,00



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 28 *■»

J 01 71700 110 1 492 506,00 1 492 506,00

Содействие в оказание 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры 
муниципальных образований 
Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 
Омской области

28 Л
J 01 S1470 3 367 988,00

; . ■ - — 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28 о 01 S1470 600 3 367 988,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 28 *■>

J 01 S1470 610 3 367 988,00

Софинансирование расходов 
муниципальных образований 
Омской области в сфере культуры 
в целях обеспечения гарантий по 
оплате труда, предусмотренных 
трудовым законодательством и 
иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, 
содержащими нормы трудового 
права

28 о 01 S1700 15 076,00



24

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципал ьными) органам и, 
казенными учреждениями,

28 Л 01 S1700 100 15 076,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 28 01 S1700 110 15 076,00

Социальная политика в Тарском 
городском поселении 28 -Л 02 00000 1 601 539,10 1 397 322,93 330 000,00 330 000,00

Обеспечение жильем молодых 
семей 28 J ) 02 20010 70 000,00 70 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 28 02 20010 300 70 000,00 70 000,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

28 3 02 20010 320 70 000,00 70 000,00

Доплата к пенсии муниципальных 
служащих

28 3 02 20020 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 28 3 02 20020 300 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

28 3 02 20020 320 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Социальная помощь граждан, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации

28 J 02 20040 100 000,00 100 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 28 3 02 20040 300 100 000,00 100 000,00



25

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

28 л
J 02 20040 320 100 000,00 100 000,00

Предоставление межбюджетных 
трансфертов на осуществление 
части полномочий по организации 
и осуществлению мероприятий по 
реализации порядка гражданам 
социальных выплат на 
строительство (реконструкцию) 
индивидуального жилья в границах 
поселения в соответствии с 
заключенным соглашением

28 'S
J 02 60090 1 000,00

Межбюджетные трансферты 28 Л
J 02 60090 500 1 000,00

Иные межбюджетные трансферты 28 Л 02 60090 540 1 000,00



26

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Обеспечение жильем молодых 
семей (предоставление молодым 
семьям социальных выплат на 
приобретение или строительство 
жилья, в том числе на уплату 
первоначального взноса при 
получении жилищного кредита, в 
том числе ипотечного, или 
жилищного займа на приобретение 
жилого помещения или 
строительство индивидуального 
жилого дома)

28 J 02 L4970 1 440 539,10 1 397 322,93

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 28 о

J 02 L4970 300 1 440 539,10 1 397 322,93

Социальные выплаты фажданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

28 02 L4970 320 1 440 539,10 1 397 322,93

Непрофаммные расходы 99 0 00 00000 1510 399,20 782 098,00
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

99 4 00 00000 1 510 399,20 782 098,00

Непрофаммные мероприятия в 
сфере общегосударственных 
вопросов

99 4 01 00000 978 049,20 249 748,00

Реализация прочих непрограммных 
мероприятий 99 4 01 29990 728 301,20



27

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 4 01 29990 200 258 831,20

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 4 01 29990 240 258 831,20

Иные бюджетные ассигнования 99 4 01 29990 800 469 470,00
Исполнение судебных актов 99 4 01 29990 830 99 470,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 99 4 01 29990 850 370 000,00

Реализация мероприятий за счет 
средств резервного фонда 
Администрации Тарского 
муниципального района

99 4 01 89970 249 748,00 249 748,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 4 01 89970 200 249 748,00 249 748,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 4 01 89970 240 249 748,00 249 748,00

Непрограммные мероприятия в 
сфере национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

99 4 03 00000 32 350,00 32 350,00



28

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 00000 19 836 769,81 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Реализация мероприятий за счет 
средств резервного фонда 
Администрации Тарского 
муниципального района

99 4 03 89970 32 350,00 32 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 4 03 89970 200 32 350,00 32 350,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 4 03 89970 240 32 350,00 32 350,00

Непрограммные мероприятия в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

99 4 05 00000 500 000,00 500 000,00

Реализация мероприятий за счет 
средств резервного фонда 
Администрации Тарского 
муниципального района

99 4 05 89970 500 000,00 500 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 4 05 89970 600 500 000,00 500 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 99 4 05 89970 610 500 000,00 500 000,00

Всего расходов 275 885 274,04 181 857 431,50 125 994 710,07 51 816 290,66 77 255 219,41



Приложение №  5 к решению Совета 
Тарского городского поселения 
от 14.11.2024 г. №  330/69 
Приложение №  6
к решению Совета Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

"О  бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

И С Т О Ч Н И К И
финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета

Коды классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета

Сумма, рублей

2024 год 2025 год 2026 годГруп
па

Под
груп

па

Статья Вид источников

Под-
ста
тья

Эле
мент

Подвид
источ
ников

Аналити
ческая
группа

вида
источ
ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000 6 040 565,27 -973 000,00 -973 000,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 000 -973 000,00 -973 000,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

01 03 01 00 00 0000 000 -973 000,00 -973 000,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

01 03 01 00 00 0000 800 -973 000,00 -973 000,00



2

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Погашение бюджетами городских поселений кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 13 0000 810 -973 000,00 -973 000,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

01 05 00 00 00 0000 000 6 040 565,27

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -269 844 708,77 -128 894 710,07 -82 345 519,41
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -269 844 708,77 -128 894 710,07 -82 345 519,41

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -269 844 708,77 -128 894 710,07 -82 345 519,41

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений

01 05 02 01 13 0000 510 -269 844 708,77 -128 894 710,07 -82 345 519,41

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 275 885 274,04 128 894 710,07 82 345 519,41
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 275 885 274,04 128 894 710,07 82 345 519,41
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 275 885 274,04 128 894 710,07 82 345 519,41

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений

01 05 02 01 13 0000 610 275 885 274,04 128 894 710,07 82 345 519,41

Всего 6 040 565,27 -973 000,00 -973 000,00


